Утверждена приказом 
руководителя аппарата 
Панфиловского района
от «22»декабря 2021 года №39-н/к


БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
1221016 Государственное учреждение «Аппарат акима Панфиловского района»
код и наименование администратора бюджетной программы
 на 2021-2023 годы

[bookmark: _GoBack]Код и наименование бюджетной программы 113 «Целевые трансферты из местного бюджета»
Руководитель бюджетной программы Скаков Ербол Абылайханович
Нормативная правовая основа бюджетной программы Положение об акимате Панфиловского района, утвержденное постановлением № 192 от 23 апреля 2018 года; Закон Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном самоуправлении и самоуправлении в Республике Казахстан»; Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 ноября 2018 года № 767 «Об утверждении Государственной программы развития регионов до 2020 года», Бюджетный кодекс Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года № 95-IV, Приказ № 540 «Об утверждении Правил исполнения бюджета и Правил кассового обслуживания Министра финансов Республики Казахстан от 4 декабря 2017 года»; Постановление Панфиловского районного маслихата от 27 декабря 2017 года № 6-47-291 «О бюджете Панфиловского района на 2019-2021 годы»,Постановление акимата Панфиловского района №864 от 13 декабря 2021 г 

Вид бюджетной программы:
районные (городские)__________________________________________________
в зависимости от уровня государственного управления

осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг___________________________________________
в зависимости от содержания

индивидуальная_______________________________________________________
в зависимости от способа реализации

текущая____________________________________________________________
текущая/развитие

Цель бюджетной программы: Финансовая поддержка местного самоуправления и улучшение жизнеобеспечения сельского населения сельских населенных пунктов.
Конечные результаты бюджетной программы: Распределение трансфертов в разрезе сельских округов 
Описание (обоснование) бюджетной программы: Расходы направлены на реализацию экономического развития регионов в рамках Программы развития регионов до 2020 года.

Расходы по бюджетной программе, всего
	Расходы по бюджетной программе 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Целевые трансферты из местного бюджета
	тысяч тенге
	70328,2
	70945
	70945
	270237
	70945

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	70328,2
	70945

	70945
	270237
	70945



	Показатели прямого результата 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Выделение трансфертов сельским округам
	Колич. округов
	13
	10
	13
	13
	13
















